
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 128 del 17-04-2024 

 

 
C O M U N E  D I  V I G A S I O  

Provincia di Verona 
 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 128 
del 17-04-2024 

 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE SPECIFICHE 
RESPONSABILITA' PRESSO L'AREA I - AFFARI GENERALI, 
PER L'ANNO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 4 aprile 2024 di nomina ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267 del 
Responsabile dell'Area I - Affari Generali; 

 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

 
RICHIAMATO l’art. 84 del nuovo CCNL siglato in data 16.11.2022 - Indennità per 

specifiche responsabilità:  
“Per compensare l’esercizio di un ruolo che, in base all’organizzazione degli enti, comporta 
l’espletamento di compiti di specifiche responsabilità, attribuite con atto formale, in capo al 
personale delle aree Operatori, Operatori Esperti, Istruttori e Funzionari ed EQ, che non 
risulti titolare di incarico di EQ, ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL e seguenti, può 
essere riconosciuta, secondo i criteri generali di cui all’art. 7 comma 4 lett. f) (Contrattazione 
integrativa), una indennità di importo non superiore a € 3.000 annui lordi, erogabili anche 
mensilmente, elevabili fino ad un massimo di € 4.000 per il personale inquadrato nell’Area 
dei Funzionari ed EQ, con relativi oneri a carico del Fondo Risorse decentrate di cui all’art. 
79 (Fondo risorse decentrate: costituzione). A titolo esemplificativo e non esaustivo: 

- - specifiche responsabilità derivanti dall’esercizio di compiti legati ai processi 
digitalizzazione ed innovazione tecnologica della PA di cui al Codice 
dell’amministrazione in digitale (D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, e s.m.i - CAD); es: 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 128 del 17-04-2024 

progettazione, realizzazione e lo sviluppo di servizi digitale sistemi informatici; tenuta 
del protocollo informatico, gestione dei flussi documentali e degli archivi; 

.. omissis … 
 

RICHIAMATO l’art. 12 del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) 23 novembre 2023 
“Indennità per specifiche responsabilità” adottato ai sensi dell’art. 7, comma 4 lett. f CCNL 
16/11/2022; 

 
DATO ATTO che, in applicazione delle norme appena richiamate, tenuto conto 

dell’assetto organizzativo e funzionale dell’Ente, il dipendente dott. Thomas Tagliapietra, 
inquadrato nell’Area istruttori (n. 1 differenziale)  presso l’Area I Affari generali, oltre alle 
normali mansioni attribuite, si occupa anche di specifiche responsabilità derivanti 
dall’esercizio di compiti legati ai processi digitalizzazione ed innovazione tecnologica della 
PA di cui al Codice dell’amministrazione in digitale (D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, e s.m.i - 
CAD); 

 
RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 

con delibera della Giunta comunale n. 167 del 13/12/2022; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13/04/2021, esecutiva 
ai sensi di legge, avente per oggetto l’approvazione l’Organigramma funzionale della 
struttura organizzativa comunale; 

 
RITENUTO necessario conferire formalmente per la presente annualità le funzioni 

come meglio sopra identificate; 
 
VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, recante “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165”. 
 

PRESO ATTO che il compenso spettante al dipendente è calcolato nei limiti previsti 
nell’Allegato “B” al CCI 2023/2025 siglato definitivamente il 23 novembre 2023; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. ASSEGNARE al dipendente dell’Area I - Affari generali, inquadrato nell’Area Istruttori, 
dott. Thomas Tagliapietra, in aggiunta alle ordinarie mansioni d’ufficio, le funzioni di 
specifica responsabilità ai sensi dell’art. 84 del CCNL 16/11/2022 derivanti dall’esercizio di 
compiti legati   ai processi digitalizzazione ed innovazione tecnologica della PA di cui al 
Codice dell’amministrazione in digitale (D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82, e s.m.i - CAD) con 
decorrenza dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, salvo revoca per mutate esigenze 
organizzative e/o di servizio; 
 
2. RICONOSCERE il compenso di € 2.000,00 annui per il periodo di espletamento delle 
funzioni (dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024); 
 
3. DI COMUNICARE il presente atto al dipendente interessato e di trasmettere copia della 
presente alle OO.SS.; 
 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 128 del 17-04-2024 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione 
trasparente nella sottosezione “Personale”. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Morelato Sabina 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


